平成22年10月29日

各  位

会  社  名   南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名   取 締 役 社 長  亘  信 二

（コード番号 9044 東証・大証・名証第１部）

       問 合 せ 先   経理室経理部長  岩 井 啓 一

（ T E L  0 6 - 6 6 4 4 - 7 1 4 5 ）

子会社の吸収合併による抱合せ株式消滅差益の発生に関するお知らせ

当社は、平成22年７月30日付の公表資料「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」

でお知らせしておりましたとおり、平成22年10月１日をもって当社100％出資の連結子会社である南海都市創

造株式会社を吸収合併いたしました。

この合併に伴い、当社の個別決算において特別利益を計上することとなり、その金額が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

１．特別利益の内容

 合併効力発生日（平成22年10月１日）における被合併会社である南海都市創造株式会社から受け入れた純資

産と当社が所有する同社株式（抱合せ株式）の帳簿価額との差額を特別利益の「抱合せ株式消滅差益」として計

上いたします。

  （１）特別利益の金額 ： 2,746百万円（抱合せ株式消滅差益）

  （２）発 生 日 ：平成22年10月１日（合併効力発生日）

２．業績に与える影響

  （１）個別決算

平成23年３月期第３四半期会計期間において特別利益（抱合せ株式消滅差益）2,746百万円を計上いた

します。

  （２）連結決算

被合併会社である南海都市創造株式会社は、当社100％出資の連結子会社であったため、連結決算への

影響はありません。

なお、当該影響額は、本日公表の平成23年３月期第２四半期決算短信の個別業績予想に織り込み済みであ

ります。

以  上